
Příloha č. 6 zadávací dokumentace 

- 

VÝTAH Z PRAVIDEL IROP pro zhotovitele stavby 
 
Obecná pravidla IROP 

 
Odkaz na aktuálně platná pravidla: 
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/zakladni-dokumenty/obecna-pravidla-pro-
zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-aktualni-verze 

 
 

1. Základní podmínky povinné publicity 
 

1.1. Billboard 
Po celou dobu realizace projektu musí být v místě realizace projektu na viditelném místě vystaven 
dočasný billboard o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát). Povinný minimální 
rozměr dočasného billboardu je 2,1 x 2,2 m (první číslo udává šířku billboardu). 
Podoba billboardu včetně log a dodržení všech pravidel publicity je možné vygenerovat v tzv. 
generátoru pro publicitu na tomto odkazu: 
 
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1 
 
Billboard bude vyhotoven v etapě zřízení staveniště před zahájením stavebních prací. 
Schválení grafické podoby billboardu podléhá investorovi. 
 

1.2. Stálá pamětní deska 
Stálá pamětní deska by měla být vyrobena z odolného a trvalého materiálu. Její minimální předepsaná 
velikost je 0,3 x 0,4 m (lze použít na výšku i na šířku). Musí na ní být uveden název projektu a hlavní cíl 
projektu. 
 
Podobu pamětní desku lze vygenerovat v „generátoru“: https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1 
 
Schválení grafické podoby billboardu podléhá investorovi. 
 
 
2. Základní pravidla pro předkládání dokumentace dodatečných stavebních prací 

 
Dokumentace dodatečných stavebních prací a/nebo změn závazků ze smluv na zakázky na stavební 
práce musí vždy obsahovat: 
a) souhrn cen a sumarizace plánovaných změn; 
b) odůvodnění proč ke změně dochází z pohledu realizace stavebních prací a srozumitelný popis 

změny vč. specifikace použitých materiálů nebo technologií, 
c) ocenění změn v rozpočtu stavebních prací – podrobný položkový rozpočet změny vypracovaný ve 

shodné struktuře a formátu jako byl předložen vysoutěžený položkový rozpočet stavby. Ocenění 
jednotlivých položek rozpočtu změny musí být provedeno v souladu se způsobem uvedeným 
v původní smlouvě na plnění zakázky. Položkový rozpočet změny musí být předložen ve formátu 
pdf a v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování. (Doporučené elektronické formáty 
jsou .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je přímým 
výstupem softwaru pro rozpočtování.) 

https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/zakladni-dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-aktualni-verze
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/zakladni-dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-aktualni-verze
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


d) postup v případě, že smlouva na plnění zakázky neobsahuje ujednání o způsobu ocenění změn 
v rozpočtu stavebních prací nebo je-li uvedené ujednání o způsobu ocenění změn v rozpočtu 
stavebních prací příliš obecné: 
- prioritně budou použity jednotkové ceny obsažené ve smluvním rozpočtu; 
- pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu, použije 

se položka dle již v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní; 
- pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není 

možné použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude 
použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn. V případě 
nemožnosti užití již použité cenové soustavy, lze akceptovat i užití jiné cenové soustavy 
ve svém aktuálním znění; 

e) projektová dokumentace ke změnám v provádění stavebních prací, je-li relevantní; 
f) fotodokumentace k předkládanému požadavku na změny v provádění stavebních prací. 
 
 
 
 
 


